VS + VSI
ZAHNRAD-VOLUMENSENSOREN
Solutions for Fluid Technology
2 VOLUMENSENSOREN DER BAUREIHE VS
SENSORIK FÜR ERWEITERTEN
TEMPERATURBEREICH
Für Temperaturbereiche von -40°C bis 210°C steht
ein spezielles Aufnehmersystem zur Verfügung.

EPBM - 41B8B
S
TYPENSCHLÜSSEL VOLUMENSENSOREN VSI
TYPENSCHLÜSSEL
BEISPIEL
20 ELEKTRONISCHE AUSWERTEGERÄTE
Durchflussrichtungsanzeige mit Schaltausgang (0 V/5 V)
2 Optokoppler Grenzwertausgänge, Grenzwerte frei
einstellbar
Analogausgang auch mit durchflussrichtungs-
abhängiger Strom-/Spannungs-Polarität lieferbar
0 … (±) 10 V
0 … (±) 20 mA
4 … 20 mA
Spannungsversorgung für Durchfluss-Sensor integriert
24 V DC /50 mA
Durchfluss- oder Volumenanzeige programmierbar, mit
Linearisierungsfunktion
12 Bit-Analogausgang
0 … 10 V
0 … 20 mA
4 … 20 mA
2 Grenzwert-Relaisausgänge
PC-Schnittstelle RS 232
Spannungsversorgung für Durchfluss-Sensor integriert
12 V/100 mA
Die Durchfluss- und Volumenwerte werden richtungs-
abhängig als eingeprägte analoge Spannung ausge-
geben
(0 V  		           5 V 		       10 V)
bzw. richtungsunabhängig
(10 V   		            0 V 		       10 V)
Echtzeitgemäße Ausgabe von analogen und digitalen
Messwerten�
PC-Schnittstelle 1 x RS 232, 2 x RS 485
Kundenspezifische Sonderlösungen auf Anfrage
1. Durchflussrichtung2. Durchflussrichtung
1. Durchflussrichtung2. Durchflussrichtung
DURCHFLUSS-MESSGERÄT MF1 FÜR
2-KANALIGEN  DURCHFLUSS-SENSOR
DURCHFLUSS- UND VOLUMEN-MESSGERÄT
PAXI FÜR 1- ODER 2- KANALIGEN
DURCHFLUSS-SENSOR
UNIVERSAL-MESSGERÄT VFM 320 FÜR
DYNAMISCHE PROZESSMESSUNGEN UND REGELUNGEN
Durchfluss-, Volumen- und Verhältnismessung sowie
Messung und Steuerung von Schussvolumen –
oder Schussmassen-Vorgängen für 2-Komponenten
Mischungsanlagen
Signalverarbeitung von 2 Durchfluss-Sensoren mit zwei-
kanaliger Signalausgabe
Zwei unabhängige dynamische Analogausgänge mit
16 Bit Digital/Analog-Wandler Wandlungszeit
D/A-Wandler: < 3 ms (0 Hz       2 kHz       0 Hz)
21
2 unabhängige Durchflussmessungen
Verhältnis-, Summen- oder Differenzmessung usw.
programmierbar
Linearisierungsfunktion für jede Durchflussmessung
5 eigenständige Parameterdatensätze voreinstellbar
14 Bit- Analogausgang
(Genauigkeit 0,1%, Reaktionszeit <1msec)
-10 V … +10 V    4 … 20 mA
0 … +10 V    0 … 20 mA
4 Grenzwertvorgaben mit Transistor-Schaltausgängen
Programmierbar über RS232-Schnittstelle
Integrierte Spannungsversorgung 2 x 24 VDC/120 mA
Extrem kurze Wandlungszeit 1msec bei f >3kHz
14 Bit- Auflösung (Genauigkeit 0,1%)
Spannungsausgang:  -10 V … +10 V 0 … +10 V
Stromausgang: 4 … 20 mA 0 … 20 mA